3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.07.2023

                    № 932-п
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 10.08.2021 № 1333-п «О комиссии по вопросам предоставления субсидий на возмещение затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории города Нефтеюганска»
В соответствии с Уставом города Нефтеюганска, с постановлениями администрации города Нефтеюганска от 15.11.2018 № 603-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Социально-экономическое развитие города Нефтеюганска», от 17.07.2023 № 85-нп «О порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории города Нефтеюганска, имеющим статус «социальное предприятие»», администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 10.08.2021 № 1333-п «О комиссии по вопросам предоставления субсидий на возмещение затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории города Нефтеюганска» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города Нефтеюганска от 14.06.2023 № 741-п), а именно:

1.1.В наименовании постановления после слова «Нефтеюганска» дополнить словами «, в том числе имеющим статус «социальное предприятие».

1.2. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 30.12.2021 № 633-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Развитие экономического потенциала», Уставом города Нефтеюганска, постановлениями администрации города Нефтеюганска от 15.11.2018 № 603-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Социально-экономическое развитие города Нефтеюганска», от 19.04.2023 № 52-нп «О порядке предоставления субсидий на возмещение затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории города Нефтеюганска»,  от 17.07.2023 № 85-нп «О порядке предоставления субсидий на возмещение затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории города Нефтеюганска, имеющим статус «социальное предприятие», администрация города Нефтеюганска  постановляет:».
1.3.В пункте 1.1 постановления после слова «Нефтеюганска,» дополнить словами «в том числе имеющим статус «социальное предприятие»;
1.4.В пункте 1.2 постановления после слова «Нефтеюганска,» дополнить словами «в том числе имеющим статус «социальное предприятие,».

1.5.В приложении 1 к постановлению:

1.5.1.В наименовании приложения после слова «Нефтеюганска» дополнить словами «, в том числе имеющим статус «социальное предприятие».
1.5.2.В пункте 1.1 после слова «Нефтеюганска» дополнить словами «, в том числе имеющим статус «социальное предприятие».

1.5.3.Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом города Нефтеюганска, постановлениями администрации  города Нефтеюганска от 15.11.2018 № 603-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Социально-экономическое развитие города Нефтеюганска»,  от 19.04.2023 № 52-нп «О порядке предоставления субсидий на возмещение затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории города Нефтеюганска», от 17.07.2023 № 85-нп «О порядке предоставления субсидий на возмещение затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории города Нефтеюганска, имеющим статус «социальное предприятие»  (далее - Порядки).».
1.5.4. В подпункте 2.2.1 пункта 2.2. раздела 2 слово «Порядком» заменить на слово «Порядками».

1.5.5. В подпункте 2.2.2 пункта 2.2. раздела 2 слово «Порядком» заменить на слово «Порядками».

1.6.В приложении 2 к постановлению:

1.6.1. В наименовании приложения после слова «Нефтеюганска» дополнить словами «, в том числе имеющим статус «социальное предприятие».
2.Департаменту по делам администрации города (Филинова Н.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
Глава города Нефтеюганска                                                                        Э.Х.Бугай